PAGE

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.11.2017 г.         688 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2017 г.           № 688
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского района

Чувашской Республики от 19.03.2015 г. №180

«О правилах предоставления средств из
бюджета Ибресинского  района Чувашской
Республики на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов»
             Администрация Ибресинского рай​она Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района от 19.03.2015г. №180  «О правилах предоставления средств из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления дополнить абзацем 14 следующего содержания:

            «Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей (приложение №14)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врио главы администрации

Ибресинского района                                                                         В.Ф.Гаврилов
Исполнитель
Морковкина Л.П.
 тел.:2-17-06
Приложение №14

                                                                                                        к постановлению

  администрации                                                                                                          Ибресинского района
Чувашской Республики

                                                                                                         от 20.11.2017 г.  № 688
П Р А В И Л А

предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской

Республики бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей

I. Общие положения

             1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с  Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 октября 2017 г. N 415 "О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики "Развитие образования" и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 сентября 2016 г. N 407" и определяют порядок, цели и условия предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Респуб-лики бюджету Ибресинского района Чувашской Республики (далее - субсидия) на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей.

1.2. Субсидия предоставляется бюджету Ибресинского района Чувашской Республики за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных на реализацию мероприятий государственной программы Чувашской Республики «Развитие образования».
1.3. Условием предоставления и расходования субсидии является  заключение соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на повышение заработной платы педагогических работников, заключаемых между Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики (далее – Минобразования Чувашии) и администрацией Ибресинского района Чувашской Республики (далее – Соглашение);
II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление субсидии осуществляется из республиканского бюджета Чувашской Республики по разделу 0700 «Образование», подразделу 0703 «Дополнительное образование детей» в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств  – отделу образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики (далее - отдел образования).
2.2. Перечисление субсидии осуществляется с лицевого счета получателя средств - отдела образования, открытого в Отделе N 5 УФК по Чувашской Республике, на лицевые счета муниципальных  организаций дополнительного образования детей, открытые в Отделе N 5 УФК по Чувашской Республике.

2.3. Для получения субсидии отдел образования представляет в Минобразования Чувашии заявку по форме, установленной Соглашением.

2.4. Отдел образования представляет в Минобразования Чувашии отчеты об использовании субсидии, а также о достижении значений показателей результативности использования субсидии по формам и в сроки, которые установлены Соглашением.
III. Порядок возврата субсидии

3.1. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки субсидии подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и бюджетным законодательством Чувашской Республики, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

3.2. В случае если неиспользованный остаток субсидии не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

IV. Осуществление контроля

4.1. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики.